АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.08.2012 г. № 383
Об утверждении плана основных организационно-

технических мероприятий по подготовке и проведе-
нию выборов Губернатора Брянской области
             В соответствии  с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
постановлением администрации Брянской области от 13.08.2012 года  № 743 «Об утверждении плана основных организационно-технических мероприятий при оказании содействия избирательным комиссиям в период подготовки и проведения выборов Губернатора Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить прилагаемый план основных организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов Губернатора Брянской области 14 октября  2012 года.
           2. Рекомендовать главам сельских администраций обеспечить выполнение мероприятий в строгом соответствии с федеральным  и областным законодательством.

           3. Назначить ответственным за организационно-техническое обеспечение выборов заместителя главы администрации района Тищенко И.В.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Тищенко И.В.
           Глава администрации

                района                                                                С.П.Налегацкая
исп.Тюкаева Т.Н.
т.3-06-09

                                                                            Утвержден
постановлением администрации Жирятинского района

от  20.08.2012 г. № 383

ПЛАН
основных организационно-технических мероприятий по подготовке
и проведению выборов Губернатора Брянской области
14 октября 2012 года.
	№ п\п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Образование избирательных участков
	Не позднее 24 августа

2012 года
	Налегацкая С.П.,

Тищенко И.В.,
Котова Е.И. (по согласованию)

	2
	Опубликовать в средствах массовой информации постановление администрации района № 382 от 20.08.2012 г. «Об образовании на территории района избирательных участков для проведения выборов Губернатора Брянской области »
	Не позднее 29 августа 2012 года
	Налегацкая С.П.,

Пожарская В.П.

( по согласованию)

	3
	Совместно с территориа-
льной избирательной
комиссией провести ин-
структивное совещание
по вопросам подготовки
и проведения выборов с
работниками администра-
ции района,
ответственными за
подготовку и   проведение
выборов, а также предсе-
дателями, заместителями
председателей и секрета-
рями избирательных ко-
миссий
	Не позднее 18 сентября 2012 года
	Налегацкая С.П.,

Тищенко И.В.,

Котова Е.И. (по согласованию)

	4
	Представить в ТИК сведения об избирателях для составления
списков избирателей
	Не позднее
 22 сентября
 2012 года

	Главы сельских админи-
страций (по согласова-
нию), территориальная
избирательная комиссия
(по согласованию)

	5
	Оказать содействие избирательным комис​сиям в обеспечении при голосовании избиратель​ных прав граждан, нахо​дящихся в местах содер​жания под стражей
	постоянно
	Жирятинский пункт полиции

(по согласованию)

	6
	Рассмотреть уведомления организаторов собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирования
	Постоянно в течение агитационного периода до ноля часов 13 октября 2012 года

	Глава администрации района, главы сельских администраций (по согласованию)

	7

	Рассмотреть заявления о выделении помещений, находящихся в собствен​ности  муниципальных образо​ваний, для проведения встреч представителей кандидатов с избирателями
	Постоянно в течение агитационного периода до ноля часов 13 октября 2012 года

	Глава администрации района, главы сельских администраций (по согла​сованию)

	8

	Оказать содействие в транспортировке избира​тельных бюллетеней в избирательные комиссии
	в сроки, установлен​ные  Территориаль-ной изби​рательной комиссией
	Глава администрации района, избирательные комиссии (по согласованию), Жирятинский пункт полиции

 (по согласованию), главы сельских администраций (по согласованию)

	9

	Обеспечить избиратель​ные комиссии, избира​тельные участки сред​ствами связи, транспорт​ными средствами, техни​ческим оборудованием, электроэнергией
	постоянно
	Глава администрации района, главы сельских администраций (по согласованию)

	10
	Решить вопросы охраны общественного порядка и безопасности на избира​тельных участках, сохран​ности избирательных до​кументов, контроля за противопожарной безо​пасностью на участках в период подготовки и проведения выборов
	постоянно
	Глава администрации района, Жирятинский пункт полиции

 (по согласованию), главы сельских администраций (по согласованию)

	11

	Обеспечить культурное обслуживание населения в день выборов
	14 октября
2012 года
	Егорова Г.М., Коновалова Г.А., главы сельских администраций (по согласованию)

	12

	Обеспечить торговое обслуживание продуктами питания населения в день выборов в местах распо​ложения избирательных участков

1
4 октября
2012 года
	Егорова Г.М., Гуторова С.В., главы сельских администраций (по согласованию)

	13

	Привлечение транспортных средств муниципальных предприятий и других организаций для подвоза избирателей из отдаленных населенных пунктов к избирательным участкам
	14 октября
2012 года
	Егорова Г.М.,  главы сельских администраций (по согласованию)